

Ogłoszenie o konkursie dla Poddziałania 9.2.1 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych – konkurs horyzontalny

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy ogłosił nabory wniosków o dofinansowanie projektów konkursowych w ramach poddziałania 9.2.1 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych – konkurs horyzontalny.

Szczegóły konkursu dostępne są na stronie [Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy](#).

Aneks dla projektu realizowanego w ramach Pomocy Technicznej RP0 2014-2020

15 lipca 2019 r. został podpisany Aneks dla projektu realizowanego w ramach Pomocy Technicznej RP0 2014-2020.

[2019.07.15-Aneks w ramach PT RP0 WD na rok 2019 PT RP0](#)

Raj dla rowerzystów!



Beneficjent: Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej

Tytuł projektu: „Singletrack Glacensis”

Wartość projektu: ponad 7,6 mln zł

Wartość dofinansowania z UE: 6,2 mln zł

Singletracki są rodzajem tras rowerowych, które występują głównie w górach i lasach. Charakteryzują się dużą liczbą zakrętów, nawrotów i hopek. Jazda na nich, w zależności od stopnia trudności wymaga nietuzinkowej techniki i koncentracji.

Jedna z takich właśnie tras powstała z inicjatywy Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej na terenie siedmiu gmin (Bardo, Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, Lądek Zdrój, Międzylesie, Stronie Śląskie, Złoty Stok). Jest to najdłuższa tego typu trasa w Polsce i liczy aż 130 km! Jest ona niewątpliwie prawdziwym rajem dla osób kochających piękne widoki oraz aktywność fizyczną.

W momencie, gdy zdecydujemy się na spróbowanie swoich sił w tym rodzaju turystyki istotne jest dostosowanie poziomu trudności trasy do swoich możliwości. Obecnie do dyspozycji mamy 14 pętli o zróżnicowanej ilości przeszkód, zakrętów i hopek. Wydaje się, że dla osób które zamierzają wybrać się w podróż całą rodziną lub nie są pewne swojej formy sportowej najlepszym wyborem na początek będzie Pętla Hrabowska, która liczy 2,85 km. Zarówno osoby starsze jak i dzieci nie powinny mieć problemu z pokonaniem tej trasy. Zdecydowanie trudniejszy odcinek stanowi Pętla Wilcza o długości ponad 11 km i wymaga od nas zwiększonego wysiłku oraz skupienia.

Wykonanie trasy Singletrack Glacensis polegało głównie na przygotowaniu i utwardzeniu ścieżek rowerowych oraz na zbudowaniu infrastruktury towarzyszącej (parkingi, stacje naprawcze, tablice informacyjne, bramy wjazdowe).

Dzięki takim właśnie projektom udostępniamy turystom piękne rejony Dolnego Śląska i pomagamy wykorzystać jego niewątpliwie wielki potencjał przyrodniczy.

Obejrzyj film o Singletrack Glacensis, czyli o trasach dla górskich rowerzystów w okolicach Kłodzka

[Singletrack Glacensis – pełna wersja
filmu](#)

[Singletrack Glacensis – wersja
skrótowa filmu](#)

Posłuchaj audycji radiowej

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/07/2504-D0FE-rowery-popr.mp3>





Obejrzyj filmik

[Singletrack Glacensis](#)

Beneficiary: Association of Kłodzko Communes

Title of the project: „Singletrack Glacensis”

Value of the project: over PLN 7.6 million

Value of co-financing from the EU: PLN 6.2 million

Single tracks are a type of bicycle trails that can be found mainly in the mountains and forests. They are characterized by a large number of turns, returns and jumps. Riding on them, depending on the degree of difficulty, requires unusual technique and concentration.

One of such trails was created on the initiative of the Association of Kłodzko Communes in seven communes (Bardo, Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, Łądek Zdrój, Międzylesie, Stronie Śląskie, Złoty Stok). It is the longest trail of this type in Poland and is as long as 130 km! It is undoubtedly a real paradise for people who love picturesque views and physical activity.

When you decide to try your hand at this type of tourism, it is important to adjust the difficulty level of the trail to your capabilities. Currently, we have 14 loops to offer with varying number of obstacles, turns and jumps. It seems that for people who intend to go on a trip with the whole family or are not sure of their physical condition, the best choice at the beginning is the Hrabiowska loop, which is 2.85 km long. Both elderly people and children should not have a problem with this trail. The Wilcza Loop, which is over 11 km long, is definitely a more difficult section and requires more effort and focus.

The implementation of the Singletrack Glacensis route consisted mainly in the preparation and hardening of bicycle trails and the construction of accompanying infrastructure (parking lots, repair stations, information boards, entry gates).

Due to such projects, we provide tourists with beautiful regions of Lower Silesia and we help to use its undoubtedly

great natural potential.

Lista projektów zakwalifikowanych do etapu oceny strategicznej w ramach naboru nr RPDS.10.01.03-IZ.00-02-321/18

11 lipca 2019 r. został zakończony etap negocjacji dla naboru nr [RPDS.10.01.03-IZ.00-02-321/18](#) w ramach Poddziałania 10.1.3 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – ZIT AJ.

Do oceny strategicznej zostały przekazane **4** projekty, których wartość całkowita wynosi **4 168 070,41 zł**, natomiast wartość dofinansowania (środki europejskie) to **3 526 823,79 zł**. Etap oceny strategicznej ZIT AJ rozpoczął się 12 lipca 2019 r.

[Lista projektów zakwalifikowanych do etapu oceny strategicznej w ramach naboru nr RPDS.10.01.03-IZ.00-02-321/18](#)

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w ramach naboru RPDS.05.02.01-IZ.00-02-356/19

28 czerwca 2019 r. zakończył się I etap oceny formalnej wniosku o dofinansowanie.

W ramach naboru wniosku o dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 dla Osi Priorytetowej 5 Transport, Działania 5.2 Systemy transportu kolejowego, Poddziałania 5.2.1 System transportu kolejowego – konkursy horyzontalne (Nr naboru **RPDS.05.02.01-IZ.00-02-356/19**) w I etapie ocenie formalnej, dokonywanej przez Komisję Oceny Projektów, poddano 1 projekt. Projekt został pozytywnie oceniony i przekazany do kolejnego – II etapu oceny formalnej.

[Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w ramach naboru RPDS.05.02.01-IZ.00-02-356/19](#)

Zatwierdzenie uchwały KM w trybie obiegowym - przyjęcie zmian w kryteriach wyboru projektów w ramach EFRR - zatwierdzenie zmian kryteriów oceny zgodności projektów ze Strategią ZIT AJ oraz Strategią ZIT Wr0F (Działanie 4.2)

Zakończył się tryb obiegowy w sprawie zatwierdzenia projektu uchwały KM w sprawie przyjęcia zmian w kryteriach wyboru projektów w ramach EFRR. Głosowanie dotyczyło zatwierdzenia zmian kryteriów oceny zgodności projektów ze Strategią ZIT AJ oraz Strategią ZIT Wr0F w ramach Osi Priorytetowej 4 – „Środowisko i zasoby” – Działanie 4.2 „Gospodarka wodno-ściekowa”.

Procedura przebiegła zgodnie z zapisami Regulaminu KM RPO WD, tj. w głosowaniu wzięła udział wymagana ilość osób uprawnionych do głosowania. Wszyscy głosujący opowiedzieli się za zatwierdzeniem kryteriów i tym samym podjęciem uchwały.

[Uchwała KM RPO WD Nr 116 z dn. 08.07.2019r. w spr. zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów -zakres EFRR](#)

[Załącznik do Uchwały KM Nr 116 z dn. 8.07.2019 – kryteria EFRR](#)

Aktualizacja harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym w 2019 roku - 10 lipca 2019 r.

10 lipca 2019 r. uchwałą nr 966/VI/19 Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktualizowany Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (Harmonogram konkursów RPO WD) na rok 2019.

[Harmonogram naborów na rok 2019 obowiązujący od 10 lipca 2019r.](#)

[Uchwała nr 966-VI-19 z dnia 10 lipca 2019 wraz z uzasadnieniem](#)

Archiwalne wersje harmonogramu dostępne są w zakładce [„Zapoznaj się z prawem i dokumentami”](#).

Spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów z Poddziałania 4.2.1 Gospodarka wodno-ściekowa – konkurs horyzontalny

Zapraszamy na spotkanie informacyjne związane z ogłoszeniem o konkursach:

▪ **RPDS. 04.02.01-IZ.00-02-358/19**

Ww. konkurs ma na celu wyłonienie do dofinansowania projektów w ramach: Osi Priorytetowej 4 Środowisko i zasoby, Działanie 4.2 Gospodarka wodno-ściekowa, Poddziałanie 4.2.1 Gospodarka wodno-ściekowa – konkurs horyzontalny.

W ramach ww. konkursu nabór dotyczy typu projektu 4.2.A: Projekty dotyczące budowy, rozbudowy, przebudowy i/lub modernizacji zbiorczych systemów odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracjach od 2 do 10 tys. RLM (wielkość aglomeracji weryfikowana w oparciu o rozporządzenie wojewody lub uchwałę sejmiku województwa w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, obowiązujące w momencie złożenia wniosku o dofinansowanie), w tym: sieci kanalizacji sanitarnej, oczyszczalnie ścieków, inwestycje w zakresie instalacji służących do zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych (innego niż składowanie) – jako element projektu, inne urządzenia do oczyszczania, gromadzenia, odprowadzania i

oczyszczania ścieków – jako element projektu.

Kategoriemi interwencji (zakresem interwencji) dla niniejszego typu projektów jest kategoria:

- **020** – Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji),
- **021** – Gospodarka wodna i ochrona wody pitnej (w tym gospodarowanie wodami w dorzeczu, dostarczanie wody, konkretne środki dostosowania do zmian klimatu, pomiary zużycia wody w wydzielonych obszarach sieci wodociągowej i u konsumentów, systemy naliczania opłat, ograniczanie wycieków) oraz kategoria
- **022** – Oczyszczanie ścieków.

O dofinansowanie w ramach ww. konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:

- jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia;
- jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego;
- podmioty świadczące usługi wodno-ściekowe w ramach realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego.

Jako partnerzy występować mogą tylko podmioty wskazane wyżej jako wnioskodawcy/beneficjenci.

Spotkanie jest jednodniowe, odbędzie się **5 września 2019 r. w sali konferencyjnej 122 w budynku UMWD we Wrocławiu przy ul. Walońskiej 3-5, o godz. 10:00.**

Udział w spotkaniu jest **bezpłatny**.

Agenda spotkania

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom podczas spotkania omówione zostaną podstawowe zasady naboru wniosków, a także postaramy się odpowiedzieć na Państwa pytania dotyczące w/w naboru zgłoszone za pomocą formularza.

Prosimy o zgłaszanie pytań przez formularz dostępny poniżej co ułatwi nam lepsze przygotowanie odpowiedzi.

Prosimy o zgłaszanie udziału osób w spotkaniu do dnia 02.09.2019 r. do godz. 11:00, poprzez formularz zamieszczony na stronie. Formularz zgłoszeniowy zostanie zamknięty po zgłoszeniu się 100 osób.

Po zamknięciu rekrutacji osoby zgłoszone otrzymają informację e-mailową o zakwalifikowaniu do udziału w spotkaniu.

Uwaga: Instytucja Zarządzająca RPO WD informuje, że pierwszeństwo udziału w spotkaniu mają osoby zarejestrowane. W związku z tym osoby niezarejestrowane mogą nie zostać wpuszczone na spotkanie, ze względów bezpieczeństwa, w przypadku pełnego obłożenia sali.

Kontakt w sprawie organizacji spotkań informacyjnych dla beneficjentów: Dział Programowania Funduszy Europejskich tel. 71/776 98 28, 71/776 95 64, 71/776 99 68. Ponadto informujemy, że został utworzony adres mailowy spotkaniarpo@dolnyslask.pl na który można zgłaszać problemy **dotyczące zagadnień technicznych dotyczących organizacji spotkania.**

Informacji dot. konkursów udziela Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich pod numerem telefonu: 71/ 776 95 01, 71/ 776 96 51, 71/ 776 98 41, oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej: pife@dolnyslask.pl

Spotkanie informacyjne współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Spotkanie informacyjne w ramach konkursu 1.4 C Promocja oferty gospodarczej regionu na rynkach krajowych i międzynarodowych konkurs horyzontalny

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca serdecznie zaprasza potencjalnych wnioskodawców na spotkanie informacyjne w ramach konkursu 1.4 C Promocja oferty gospodarczej regionu na rynkach

krajowych i międzynarodowych konkurs horyzontalny.

Podczas spotkania przybliżymy zainteresowanym najważniejsze informacje o konkursie oraz omówimy wymaganą dokumentację konkursową.

Spotkanie odbędzie się 18.07.2019 r. o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej (ul. Strzegomska 2-4, I piętro).

[Zapisz się już teraz](#)

Lista projektów zakwalifikowanych do etapu negocjacji w ramach naboru nr RPDS.10.01.02-IZ.00-02-320/18

2 lipca 2019 r. zakończył się etap oceny merytorycznej wniosków w ramach naboru nr RPDS.10.01.02-IZ.00-02-320/18 dla Poddziałania 10.1.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – ZIT Wr0F.

Do etapu negocjacji, który rozpoczął się 3 lipca 2019 r, zostały zakwalifikowane 32 projekty. Ich wartość całkowita wynosi **33 987 142,40 zł**, natomiast wartość dofinansowania

(środki europejskie) to **28 773 184,66 zł.**

[Lista projektów zakwalifikowanych do etapu negocjacji w ramach naboru RPDS.10.01.02-IZ.00-02-320.18](#)

Lista projektów, które zostały zakwalifikowane do etapu negocjacji w ramach naboru nr RPDS.10.01.02-IZ.00-02-320/18 znajduje się ponadto w zakładce z [ogłoszeniem o naborze](#).
